
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 33/2021 - SUGEPE (11.01.28) 

 23006.006150/2021-13Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 25 de Março de 2021

 (Assinado digitalmente em 25/03/2021 11:20 )
EDUARDO SCORZONI RE

SUPERINTENDENTE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 1680301

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 33 2021 EDITAL 25/03/2021 b442989729

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Abc

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Torna público o resultado das inscrições para o
processo seletivo simplificado de que trata o
Edital nº 047/2020

O Superintendente de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC),
nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário Oficial da União
(DOU) nº 67, de 09/04/2018, no uso das competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº
874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 158, de 18/08/2020, resolve:

1. Tornar público o resultado das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de que trata o
Edital nº 047/2020:

Inscrição Nome Resultado

202004000687 ADILIANE SILVA DE PAULA DEFERIDO

202009000835 ALINE CALIXTO EDUARDO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''e''

202009000836 ALINI FONSECA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''b'' ''c''
''d'' ''e''

202100001043 AMANDA HILARIA DE MELLO DA PAZ INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''d'' ''e''

202011001019 AMANDA HUSSAR DE FREITAS INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''d''
''e''

202005000696 ANANDA LOIOLA SIMÕES ELIAS DEFERIDO

202008000787 BARBARA GROSSO DEFERIDO

202010001008 BARBARA SILVA CUSTODIO NASCIMENTO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''c'' ''d''



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Abc

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557

concursos@ufabc.edu.br

''e''

202101001146 CATIA BETANIA DA CUNHA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''c''

202005000695 CLAUDIO ROBERTO DE SAVINO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''c''
''d'' ''e''

202101001113 DANILO NASCIMENTO DE OLIVEIRA DEFERIDO

202100001079 DEIVID SILVA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''e''

202007000750 ELIDA MEIRELES SOUZA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''c''
''d'' ''e''

202007000731 ELISA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202101001151 ERIC DA SILVA DEFERIDO

202008000803 ERLIANDRO FÉLIX SILVS DEFERIDO

202007000723 FÁBIO ALESSANDRO MARTINS INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202006000700 GUSTAVO PACHECO FONTES DEFERIDO

202011001018 JENIFER CAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''d''

202007000724 JÉSSICA RUBIO SOJO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''d'' ''e''

202011001020 JOSINALDO FIRMINO DOS SANTOS INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''b'' ''c''
''d'' ''e''

202101001143 JULIANA DA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Abc

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557

concursos@ufabc.edu.br

''c'' ''d'' ''e''

202100001078 KAMILLA TELLES CORREIA DE ARAÚJO LIBERATO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''e''

202101001147 KATIA CIRLENE MARTINS DE AMORIM INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''e''

202101001088 LARISSA MATOS SILVA DEFERIDO

202101001173 LÉCIA LÚCIA GABRIEL DEFERIDO

202008000799 LUCIANA DOS SANTOS MOTA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202101001170 LUIZ EDUARDO ALVES FERREIRA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202004000692 MAIARA FUENTES PRIMO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202005000694 MARCELO ANTONIO FERNANDES INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''e''

202100001035 MARIA APARECIDA FARIAS INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202100001062 MARIANGELA ALVES DE LIMA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202102001186 MARISTELA LIMA DE SOUZA INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''b'' ''c''
''d'' ''e''

202100001031 NACLEI SILVANA PAIVA SILVA ROCHA BIANCO INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''a'' ''c''
''d'' ''e''

202101001129 PRISCILA FERNANDES DA SILVA DEFERIDO

202004000688 REBECA NOVAIS DOS SANTOS DE ALMEIDA INDEFERIDO - Não atendeu



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Abc

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557

concursos@ufabc.edu.br

item 4.1, alínea(s) ''a'' ''b''
''c'' ''d'' ''e''

202006000699 SILMARA LOPES DEFERIDO

202102001184 SIMONE DA SILVA RIBEIRO CANCHERINI INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''b'' ''c''
''d'' ''e''

202007000752 SONIA SILVA MARQUES CONTINI DEFERIDO

202004000690 THIAGO NANUZZI VERZA DEFERIDO

202005000697 VILMA DE PAULA INDEFERIDO - Item 1.3 do
edital de aditamento
024/2021

202004000689 VIVIANE COVOCHICH DOS SANTOS INDEFERIDO - Não atendeu
item 4.1, alínea(s) ''c''

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

EDUARDO SCORZONI RÉ
Superintendente de Gestão de Pessoas


